
 
 
 

Администрация городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 29.12.2025                                                                                                             № 1451 
 
Об установлении стоимости 
льготных проездных билетов 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской 
области от 02.12.2024 № 1320 «О дополнительной мере социальной поддержки 
отдельным категориям граждан», руководствуясь Уставом городского округа город 
Рыбинск Ярославской области, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить с 01.01.2026 стоимость льготных проездных билетов для проезда 
в автомобильном и наземном электрическом транспорте общего пользования по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемому тарифу на 
территории городского округа город Рыбинска Ярославской области отдельным 
категориям граждан:  

1.1. Учащимся общеобразовательных организаций дневной формы обучения, 
расположенных на территории городского округа город Рыбинск Ярославской 
области (школьный проездной билет):  

- на один вид транспорта – 920 рублей; 
- на два вида транспорта – 1 650 рублей. 
1.2. Многодетным родителям, имеющим 3-х и более детей в возрасте до  

18 лет, а также детей в возрасте от 18 до 23 лет при условии их обучения в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность, по очной форме 
обучения (льготный проездной билет для многодетного родителя): 

- на один вид транспорта – 920 рублей; 
- на два вида транспорта – 1 650 рублей. 
2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского 

округа город Рыбинск Ярославской области от 29.10.2024 № 1172 «Об установлении 
стоимости льготных месячных проездных билетов». 



2 

3. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «Рыбинские 
известия», разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
город Рыбинск Ярославской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству. 
 
 
Глава городского округа 
город Рыбинск                                                                                                 Д.С. Рудаков 


